
Uchwała Nr 40/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 lutego 2021 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec  części uchwały Rady Gminy Trzydnik
Duży.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  – Kodeks  postępowania
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności części  uchwały
Nr XIX/154/2020 Rady Gminy Trzydnik Duży z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie wyboru metody
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  19/2021 z  19  stycznia  br.  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie  wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności  części  uchwały,
o której mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa. 

Badanej  uchwale  Kolegium  RIO  zarzuciło  wyjście  poza  zakres  delegacji  ustawowej
określonej  w art.  6k  ust.  2a  pkt  5 ustawy  z  dnia  13  września  1996 r.  o  utrzymaniu  czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 z późn. zm.) w odniesieniu do wskazanego
w § 2 ust. 1 i ust. 2 zróżnicowania stawki opłaty za pojemnik w przypadku odpadów zbieranych
i  odbieranych  w  sposób  selektywny,  w  zależności  od  tego,  czy  będą  to  odpady  komunalne
„zmieszane”  czy  też  odpady „surowcowe (tzw.  suche)”.  Kolegium zarzuciło  także,  że  ustalone
w § 2 ust. 1 i ust. 2 uchwały stawki opłaty za pojemnik na odpady zbierane i odbierane w sposób
selektywny,  przy  każdej  pojemności  liczonej  wg zasady proporcjonalności,  przekraczają  stawki
maksymalne. Także ustalone w § 2 ust. 3 uchwały stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi,  jeżeli  właściciel  nieruchomości  nie  wypełnia  obowiązku  zbierania
odpadów  komunalnych  w  sposób  selektywny,  zostały  uznane  przez  Kolegium  za  naruszające
prawo,  albowiem  wadliwie  ustalone  stawki  opłaty  za  pojemnik  na  odpady  zbierane
i  odbierane  w  sposób  selektywny  nie  mogą  stanowić  podstawy  do  ustalenia  stawek  opłaty
podwyższonej. 

Rada  Gminy  Trzydnik  Duży  22  stycznia  2021 r.  podjęła  uchwałę  Nr  XX/158/2021
w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz
ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik, którą uchyliła kwestionowaną
przez  Kolegium  uchwałę.  W tym  stanie  prawnym  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się
bezprzedmiotowe, co w świetle art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, w związku z art. 105



§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego dało Kolegium
RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności
części kwestionowanej uchwały.

Z tych powodów orzeczono jak w sentencji. 

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Trzydnik Duży,
2. Wójt Gminy Trzydnik Duży.


	U Z A S A D N I E N I E

